
1

PROTOKÓŁ  Nr 19/2011
          z posiedzenia  Komisji Ładu, Porz ądku 

i Ochrony Środowiska
 z dnia 22 sierpnia 2011 r.

Obecni:
1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
2.  Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
3. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
4. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
5. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Porządek:

1. Przyjęcie protokołu nr 18/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Finał konkursu na „Najładniejszy ogródek”. 

3. Informacja na temat przyszłorocznego planu zagospodarowania śmieci. 

4. Sprawy bieżące.  

Proponowany porządek został przyjęty.

Goście:

1. Emilia Oleksiak - Główny Specjalista ds. Promocji Gminy, Informacji i Kultury

2. Mieczysława Kaska - Pracownik ODR

3. Waldemar Banaszek - Zastępca Burmistrza

4. Mariusz Dembiński  - Dyrektor ZGKiM, radny powiatowy

Ad 1.Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z treścią
protokołu sporządzonego z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 8 sierpnia 2011r.
Protokół został przyjęty.

Ad 2.  Przewodniczący Komisji Stefan Mikiciuk poinformował o laureatach
konkursu na „Najładniejszy ogródek”, którzy zostali wyłonieni po wizytach



2

mających na celu obejrzenie przez członków komisji oceniającej ogrody i
zagospodarowanie posesji osób zgłoszonych do konkursów. Wniosków było
złożonych 11.

Miasto:

I miejsce Państwo Agnieszka i Jerzy Fluks - Tłuszcz

II miejsce Pani Danuta Sieradzka - Tłuszcz

III miejsce Pani Jadwiga Boguszewska - Tłuszcz

Wieś:

I miejsce Państwo Barbara i Zbigniew Kurek - Stryjki

II miejsce Pani Barbara Maksimczuk – Postoliska

II miejsce Pani Marzena Rawska – Mokra Wieś

III miejsce Pani Wanda Łosin – Rudniki

III miejsce Pani Krystyna Mroczek – Miąse

Pozostałe osoby, które zgłosiły się do udziału w konkursie otrzymują Wyróżnienia –
Dyplomy, które zostaną wydrukowane przez Centrum Kultury. Radni dyskutowali na
temat kwestii organizacyjnych Dożynek Gminnych, oraz kwestii nagród dla
laureatów.

Ad 3. Przewodniczący Komisji Stefan Mikiciuk zwrócił się do Mariusza
Dembińskiego, aby przedstawił obecną sytuację powstania sortowni i kompostowni
w Wólce Kozłowskiej. 

Pan Mariusz Dembiński poinformował, iż należy obecnie wykonać mapę do celów
projektowych części rejonu wokół wysypiska która należy do naszego powiatu.
Druga część mapy terenu za drogą należącą do Dębinek ma wykonać Starostwo
Powiatowe w Wyszkowie. Na spotkaniu z Panem Szymonem Forstem, który
opracowywał ocenę oddziaływania na środowisko tej inwestycji wspólnie mamy
zaznaczyć teren, który ewentualnie podlega jakimkolwiek obciążeniom związanym z
prowadzeniem sortowni-kompostowni. Z opracowania wynika, że ta działalność nie
wykracza poza teren naszej działki. Po ustaleniu rejonu, każda strefa wkreślona
zostanie na mapę wtedy okaże się, których sąsiadów trzeba będzie powiadomić przy
wydawaniu decyzji środowiskowej. Jak już Gmina będzie w posiadaniu drugiej
mapy, to złożone zostanie uzupełnienie do wniosku o wydanie decyzji
środowiskowej. Należy wziąć pod uwagę, iż od przyszłego roku wchodzi nowa
ustawa śmieciowa, która nakłada obowiązki na samorządy. Gminy będą
właścicielami wszystkich śmieci mieszkańców. Rada będzie musiała podjąć uchwały
w celu m.in. ustalenia stawki za wywóz nieczystości od jednej osoby, czy od rodziny.

Radna Danuta Opłotna zapytała, jakie są szanse, żeby w  tym roku otrzymać
decyzję środowiskową. 



3

Pan Mariusz Dembiński odpowiedział, że wszystko zależy od mieszkańców, jak oni
do tego podejdą, bo jeśli znowu wpłynie jakieś odwołanie, to będzie ponowny
problem, z uzyskaniem prawomocnej decyzji środowiskowej, a taki jest wymóg.
Dyrektor ZGKiM dodał też, że po wejściu w życie 1 stycznia 2012 r. ustawy przez 18
miesięcy należy ją wcielić w życie. W myśl ustawy, Gmina będzie musiała odbierać
od mieszkańców wszystkie śmieci, które zostaną wystawione do zabrania. Po tym
terminie, jeśli Gmina się nie wywiąże, będą naliczane bardzo wysokie kary, które
przez okres 5 lat nie będą jeszcze egzekwowane, gdyż ustawodawca założył, że jest
to okres potrzebny na to, żeby od podstaw wcielić wszystko w życie i jeśli po tym
czasie Gmina się z tego nie wywiąże będzie musiała zapłacić naliczoną karę.   

Radny Tadeusz Groszek zapytał o orientacyjną wysokość podatku, który będzie
nałożony na mieszkańców. 

Radny Henryk Wójcik  powiedział, że w Legionowie jest 15 zł od mieszkańca za
śmieci niesortowane i 8,5 zł za śmieci sortowane. 

Radny Tadeusz Groszek zapytał, jak Zakład jest przygotowany do zimy, jakie
środki są na sól itp. rzeczy.  

Pan Mariusz Dembiński poinformował, że w kasie Gminy na akcje zimową
pozostało 15 000 zł. Dodał też, że we wrześniu należy kupić ok. 60 ton soli, gdyż
wtedy cena za tą sól jest najniższa i taka ilość soli wystarcza mniej więcej do
stycznia. Jest to koszt ok. 20 000,00zł.

Radny Włodzimierz Malinowski zapytał kiedy zostaną wykoszone drzewa
samosiejki przy ul. Mazowieckiej i ul. Pilawskiej oraz przypomniał również o
potrzebie wykoszenia trawy.

Pan Mariusz Dembiński odpowiedział, że w tym tygodniu drzewa zostaną
wykoszone. 

Radny Henryk Wójcik  zwrócił się z prośbą do Pana Mariusza Dembińskiego, aby
wycięto krzaki przy ul. W. Karskiej w Chrzęsnem (przy Pałacu) oraz żeby podciąć
gałęzie drzew przy ul. Widok od strony ul. Zamkowej, aby umożliwi ć przejazd
kombajnom. 

Radny Stefan Mikiciuk przypomniał potrzebie załatania dziur w nawierzchni ul.
Racławickiej. 

Radna Danuta Opłotna zapytała czy i kiedy zostaną namlowane pasy przy szkole w
Jasienicy. 

Zastępca Burmistrza powiedział, że do rozpoczęcia roku wszędzie mają być
namalowane pasy. 

Radny Adam Wojtyra  przypomniał o wykoszeniu przed dożynkami parkingu przy
szkole w Stryjkach. 



4

Radny Henryk Wójcik  zapytał, czy znaki poziome w Chrzęsnem zostaną
namalowane.

Pan Mariusz Dembiński odpowiedział, że tak. 

Radny Henryk Wójcik  poruszył problem pogorzeliska w Chrzęsnem przy ul.
Karskiej 35. Powiedział, że minęło sporo czasu, a teren nadal jest nieuprzątnięty.
Radny proponuje, aby uporządkować ten teren, a dopiero później rozliczyć. 

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z prośbą do Zastępcy Burmistrza, aby
wyrównać równiarką parking przy Ośrodku Zdrowia w Tłuszczu oraz zapytał, na
jakim etapie jest umowa parkingowa przy dworcu PKP.  

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jest podpisano umowę na dzierżawę terenu o
powierzchni 4250 m2. Poinformował, że pracownik zajmujący się drogownictwem
zajmie się tą sprawą, w pierwszej kolejności teren ten zostanie utwardzony. W tym
roku powinno to zostać zrealizowane. Parking  ten będzie bezpłatny. 

W związku z powyższym tematem wywiązała się dyskusja w której również
poruszono temat modernizacji linii kolejowej Warszawa – Sadowne.

Radna Danuta Opłotna złożyła wniosek w sprawie:

załatania dwóch dziur w asfalcie na ul. Błotnej w Jasienicy osiedle Górki. 

Następne posiedzenie Komisja ustaliła na dzień 8 września 2011r. o godz. 10.00.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stefan Mikiciuk

*Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

*Data utworzenia dokumentu: 6.9.2011r.


